

سؤالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس: املاي فارسي	ساعت شروع: ۱۰:۳۰ صبح	مدت امتحان: ۴۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی:	تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۰۳/۰۷	صفحه ۱ از ۱
پایه نهم دوره اول متوسطه خردادماه ۱۴۰۳		اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران

متن املاي فارسي جهت قرائت در جلسه امتحان توسط ديبران گرامي

در زمین، نگاه کن که چگونه بساط تو ساخته است و جوانب وی فراخ گسترانیده و از زیر سنگ‌های سخت، آب‌های لطیف روان کرده است تا بر روی زمین می‌رود و به تدریج بیرون می‌آید.

دوستان در تمام لحظه‌های زندگی، خوشی و ناخوشی به ما کمک می‌کنند. مصاحبت با یک دوست خوب و شکیبا، همچون وزش نسیم دل‌انگیزی است که احساس آرامش و سبکی و صفای درون را در ما زنده می‌سازد.

بزرگی، خرد و دانش راست نه گوهر را. اگر مردم را با گوهر اصل، گوهر هنر نباشد، صحبت هیچ کس را به کار نیاید و در هر که این دو گوهر یابی، چنگ در وی زن و از دست مگذار که وی همه را به کار آید.

الهی! تو می‌دانی که هوای دل من در موافقت فرمان توست و روشنایی چشم من در خدمت درگاه تو. اگر کار به دست من استی، یک ساعت از خدمتت نیاسودمی.

تأمل کن ای مفضل، در مصلحت پنهان کردن عمر هر کس از او، زیرا که اگر مقدار عمر خودش را بداند، اگر عمرش کوتاه باشد، زندگی بر او ناگوار خواهد بود و اگر بداند که عمرش دراز خواهد بود، امید بقا خواهد داشت.

روباه گفت: آدم‌ها این حقیقت را فراموش کرده‌اند، ولی تو نباید هرگز از یاد ببری که هر چه را اهلی کنی، همیشه مسئول آن خواهی بود. تو مسئول گلت هستی. شاهزاده به سوی روباه بازگشت که با او وداع کند. وداع بسیار اندوه بار بود.

مدت امتحان: ۴۰ دقیقه	ساعت شروع: ۱۰:۳۰ صبح	سؤالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس: املاي فارسي
صفحه ۱ از ۱	تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۰۳/۰۷	نام و نام خانوادگی:
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران	پایه نهم دوره اول متوسطه خردادماه ۱۴۰۳	

این برگه امتحانی مخصوص دانش آموزانی است که برابر مقررات از منشی استفاده می نمایند.
توجه: در متن زیر بیست غلط املايي در نظر گرفته شده است، صحیح آن را در برگه پاسخ نامه بنویسید.

در زمین، نگاه کن که چگونه بسات تو ساخته است و جوانب وی فراخ گسترانیده و از زیر سنگ های سخت، آب های لثیف روان کرده است تا بر روی زمین می رود و به تدریج بیرون می آید.

دوستان در تمام لظه های زندگی، خوشی و ناخوشی به ما کمک می کنند. مصاهبت با یک دوست خوب و شکیبا، همچون وزش نسیم دل انگیزی است که احساس آرامش و سبکی و سفای درون را در ما زنده می سازد.

بزرگی، خرد و دانش راست نه گوهر را. اگر مردم را با گوهر اثل، گوهر هنر نباشد، صهبت هیچ کس را به کار نیاید و در هر که این دو گوهر یابی، چنگ در وی زن و از دست مگزار که وی همه را به کار آید.

الهی! تو می دانی که حوای دل من در موافقت فرمان توست و روشنایی چشم من در خدمت درگاه تو. اگر کار به دست من استی، یک ساعت از خدمتت نیاصودمی.

تعمّل کن ای مغذّل، در مسلحت پنهان کردن عمر هر کس از او، زیرا که اگر مقدار عمر خودش را بداند، اگر عمرش کوتاه باشد، زندگی بر او ناگوار خواهد بود و اگر بداند که عمرش دراز خواهد بود، امید بگا خواهد داشت.

روباه گفت: آدم ها این هقیقت را فراموش کرده اند، ولی تو نباید هرگز از یاد ببری که هر چه را احلی کنی، همیشه مسؤل آن خواهی بود. تو مسؤل گلت هستی. شاهزاده به سوی روباه بازگشت که با او وداع کند. وداع بسیار اندوح بار بود.